
BOE núm. 298 Viernes 13 diciembre 2002 10559

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción de proyecto de las obras de cons-
trucción de centro de Educación Secundaria de
24+8 unidades, de Huerta-Tellez (Ceuta).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Yquex, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.500 euros, de

los que 30.000 euros corresponden a la primera
fase y 67.500 euros a la segunda fase.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—53.668.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación

del edificio de los servicios centrales de la Necrópolis
Paleocristiana, de Tarragona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 420.325,55 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Montajes e Instalaciones Elec-

trónicas, INSELEC, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 357.276,72 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—53.667.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de fecha 26 de noviembre de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de obras que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación para

salas de Arqueología y Bellas Artes en el Museo
Provincial «Casa del Sol», de Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 126.441,27 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Construcciones y Rehabilitacio-

nes Stoa, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.015,83 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—53.666.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número
CP-14/03, por el procedimiento abierto y
de tramitación anticipada, para contratar
la redacción del proyecto básico y de eje-
cución y dirección de las obras de reforma
de un local destinado a oficina integral
de la Seguridad Social (OISS) en Ribadeo
(Lugo).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 25/CP-14/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de reforma de un local para Oficina Integral de
la Seguridad Social (OISS), así como el estudio de
seguridad y salud y el proyecto de instalaciones.

c) Lugar de ejecución: En Ribadeo (Lugo), en
la travesía de Alza-Recarey, número 6.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 53.100,00.

5. Garantía provisional: 1.062,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS y Direc-
ción Provincial del INSS en Lugo.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
tercera, ala C) en Madrid y plaza del Ferrol, número
11, en Lugo.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036
y Lugo, 17001.

d) Teléfono: 91 568 83 00 en Madrid y
982 29 33 00 en Lugo.

e) Telefax: 91 5 61 10 51 en Madrid y
982 29 33 08 en Lugo.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 17 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción se presentará en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2 y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los ser-
vicios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
quinta, ala A).

c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 30 de enero de 2003.
e) Hora: Diez quince.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
este concurso serán por cuenta del adjudicatario
(máximo de 2.400 euros).

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.seg—social.es

Madrid, 2 de diciembre de 2002.—El Director
general, P. D. (Resolución de 1 de abril de 2002,
del 22), el Subdirector General de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—54.410.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número
13/2003, por el procedimiento abierto y de
tramitación anticipada, para contratar la
redacción del proyecto básico y de ejecución
y dirección de las obras de reforma de un
local destinado a Oficina Integral de la Segu-
ridad Social (OISS) en Sarria (Lugo).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 24/CP-13/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de reforma de un local para Oficina Integral de
la Seguridad Social (OISS), así como el estudio de
seguridad y salud y el proyecto de instalaciones.

c) Lugar de ejecución: En Sarria (Lugo), en la
calle de Calvo Sotelo, número 46.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 45.200,00 euros.

5. Garantía provisional: 904,00 euros.



10560 Viernes 13 diciembre 2002 BOE núm. 298

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General del INSS y Direc-
ción Provincial del INSS en Lugo.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (plan-
ta 3.a-ala C) en Madrid, y plaza del Ferrol, núme-
ro 11 en Lugo.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036,
y Lugo, 17001.

d) Teléfonos: 915 68 83 00 en Madrid, y 982
29 33 00 en Lugo.

e) Telefax: 915 61 10 51 en Madrid, y 982
29 33 08 en Lugo.

f) Fecha límite de obtención de documentos
e información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las diez a las trece horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las dieciocho
horas del día 16 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción se presentará en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2 y 6.3
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de los servi-
cios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (plan-
ta 5.a-ala A).

c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 30 de enero de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
este concurso serán por cuenta del adjudicatario
(máximo de 2.400 euros).

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.seg–social.es

Madrid, 2 de diciembre de 2002.—El Director
general, P. D. (Resolución de 1 de abril de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» del 22), el Subdirector
general de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—54.411.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo en Jaén, convo-
cando licitación por el procedimiento abier-
to, mediante concurso público, para la con-
trataciòn se servicios de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Jaén.
c) Número de expediente: 1/03 y 2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1/03: Limpieza
Dirección Provincial y almacén; 2/03: Limpieza red
provincial de oficinas de empleo.

b) Lugar de ejecución: 1/03: Edificio Dirección
Provincial Jaén y almacén 2/03: Varias poblaciones.

c) Plazo de ejecución: 01—01—03 al 31—12—03.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

1/03: Noventa y un mil seiscientos sesenta euros
con treinta y un céntimos (91.660,31 euros).

2/03: Ciento dieciséis mil ochocientos setenta y
un euros con setenta céntimos (116.871,70 euros).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de Jaén-Insti-
tuto Nacional de Empleo.

b) Domicilio: Plaza de San Francisco, 2.
c) Localidad y código postal: 23071 Jaén.
d) Teléfono: 953/23—29—00.
e) Telefax: 953/23—60—00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo legal de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-
rales, a partir del siguiente a su publicación en el
«Boletín Oficial del Estado», a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
previstas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del INEM.
2. Domicilio: Plaza de San Francisco, 2.
3. Localidad y código postal: 23071 Jaén.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la for-
malización del contrato con la empresa adjudica-
taria.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.
b) Domicilio: Plaza de San Francisco, 2.
c) Localidad: 23071 Jaén.
d) Fecha: Se indicará oportunamente en anun-

cios de la prensa provincial.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. Los expedientes
podrán ser examinados todos los días laborables
en horas de oficina durante el plazo de presentación
de proposiciones, en la sección de personal y patri-
monio de la Dirección Provincial.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros se realicen,
serán por cuenta de los adjudicatarios por mitad.

Jaén, 5 de noviembre de 2002.—Miguel Hernán-
dez García.—&53.499.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se hace público el resultado de
la subasta 1/02 de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Subasta 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

impresos de papel continuo blanco en bobinas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290, de fecha 4 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 105.177,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Artes Gráficas Gandolfo, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.220,00 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—La Directora
general, María Dolores Cano Ratia..—&53.543.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
expediente de consultoría y asistencia para
la asesoría técnica necesaria para el man-
tenimiento y funcionamiento del buque hos-
pital «Esperanza del Mar».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: PN-23/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación del

expediente de consultoría y asistencia para la ase-
soría técnica necesaria para el mantenimiento y fun-
cionamiento del buque hospital «Esperanza del
Mar».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No se publicó.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 115.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Asesoría Técnica Naval Aero-

náutica y Financiera, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.139,59 euros.

Madrid, 2 de diciembre de 2002.—El Secretario
general, José Carlos Martín Antón.—53.634.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se hace pública la siguiente adju-
dicación de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: CMCOO517/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de cubrición

del aparcamiento, campus de Majadahonda.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 254, de fecha 23
de octubre de 2002.


